
Obecní úřad Krahulov
Krahulov 41, 675 21 Okříšky

Čj. OÚK- 15/3/2024                          Počet výtisků:   1
                                                                                                                                  Počet listů:     10

 

Zápis

ze zasedání zastupitelstva obce Krahulov
konaného dne 27. 3.2024

                                                                                                                                     

Místo konání: Krahulov 41, zasedací místnost Obecního úřadu.

Čas konání: od 17:00 do 19:30 hodin.

Přítomni: Jiří Müller, DiS., Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, Martin Kříž,
                                   Radim Bence, Milan Kříž, Bc. Josef Kobiela.                                                     

Nepřítomni, omluveni: Oldřich Zedníček, Jiří Müller ml..

PROGRAM:
 

1)         ÚVOD

Předsedající před zahájením zasedání přivítal přítomné hosty od společnosti ČEZ a.s. a z ka-
tolické církve a dále přivítal přítomné zastupitele obce. Následně konstatoval, že je přítomna
nadpoloviční většina zastupitelů a zastupitelstvo je usnášení schopné.

2)         STÁLÉ BODY

a) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele:

Návrh usnesení:                                                                         
Předsedající navrhl určit zapisovatelem pana Michala Pavlíka a ověřovateli zápisu pana Radima
Benceho a Martina Kříže. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy nebo připomínky.

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, Martin Kříž,
                                   Radim Bence, Milan Kříž, Bc. Josef Kobiela.     
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 178/3/2024 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

1



b) Schválení programu

Program dle pozvánky:
1) ÚVOD
2) STÁLÉ BODY2) STÁLÉ BODY
- zvolení – zapisovatele, ověřovatelů,- zvolení – zapisovatele, ověřovatelů,
- schválení programu,  - schválení programu,  
- seznámení s činností OÚ - seznámení s činností OÚ ((práce obecních zaměstnanců, ekonomický stav obcepráce obecních zaměstnanců, ekonomický stav obce))..
3) BODY K PROJEDNÁNÍ
  a)  Kontrola plnění usnesení z 14. zasedání ZO ze dne 14.2.2024. 
  b) Seznámení a schvalování Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace SDH  
       Krahulov Obcí Krahulov na rok 2024.
  c) Seznámení s výsledkem kontroly hospodaření s majetkem Svazku obcí pro 
       komunální služby za rok 2023.
  d) Seznámením s rozpočtovým opatřením č. 1/2024. 
  e) Projednání a schvalování podpory Linky bezpečí, z.s. na rok 2024.  
   f) Projednání a schvalování finančního daru pro Domácí hospic sv. Mikuláše, z.ú. 
       na rok 2024.  
  g)  Projednání a schvalování nabídky od ZMES, spol. s.r.o. na VO v lokalitě
       Zahumenice a k vlakovému nádraží. 
  h) Projednání nabídky Ekosvětlo, Řípov 7, Třebíč na výměnu lamp s osvětlením v 
       lokalitě u bytovky - penzionu.  
ch) Projednání nabídku spol. INISOFT s.r.o. Liberec na vytvoření platné legislativy  v 
       oblasti nakládání s odpady.
   i) Projednání Návrhu smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady 
       tabákových výrobků.
    j) Projednání akce „Pálení čarodějnic 2024“.
   k) Projednání a schvalování projektové dokumentace pro stavební povolení na akci  
      " II/405 Okříšky - křižovatka s I/23" (obchvat obce Okříšky a Krahulov).   
4) INFORMACE, DOTAZY, PŘIPOMÍNKY A NÁVRHY K
    PROJEDNÁNÍ - od členů ZO a přítomných občanů, či hostů.
5) PŘIJETÍ A SCHVÁLENÍ USNESENÍ
6) DISKUSE, ZÁVĚR

Předsedající následně navrhl doplnění programu o body: 
  l)  Projednání žádosti  spol. SENIORKA Krahulov, z.ú. o finanční příspěvek na 
      podporu sociálních služeb. 
m) Projednání žádosti ZD Okříšky o snížení koeficientu na daň z nemovitosti u 
      zemědělské půdy.   
 n) Projednání rozdělení mobiliáře v kostele sv. Petra v okovech mezi Obec 
      Krahulov a Římsko-katolickou farnost Stařeč. 
 o) Projednání dohody mezi Obcí Krahulov a spol.  EG.d. a.s. o podmínkách uložení 
      el. kabelu pro veřejné osvětlení v lokalitě u hřiště při akci "Krahulov - u hřiště: 
       obnova sítě NN" (výměna 6 ks stožárů s veřejným osvětlením).   

 Předsedající dále navrhl výměnu bodů k projednání - přesunutí bodu: 
n) Projednání rozdělení mobiliáře v kostele sv. Petra v okovech mezi Obec Krahulov a 
    Římsko-katolickou farnost Stařeč. 
b) Seznámení a schvalování Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace SDH Krahulov Obcí  
    Krahulov na rok 2024.  

Návrh usnesení:
předsedající navrhl schválit program zasedání podle předložené pozvánky s doplněnými body
l, m, n, o) a s výměnou bodu n) za bod b). 

2



Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, Martin Kříž,
                                   Radim Bence, Milan Kříž, Bc. Josef Kobiela.     
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 179/3/2024 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

c)  Seznámení s činností OÚ:

Předsedající  informoval  zastupitele  o práci obecního zaměstnance  Josefa Paty, který se věnuje především
úklidu po obci.. Též dochází pracovat do obecního lesa, kde provádí nahodilou těžbu (souše, polomy), kterou
mu zde vyznačil Tomáš Klouda společně s lesním hospodářem Ing. Nohou. Vykonává i práce, které mu zadá
starosta nebo místostarosta obce. Ze strany zastupitelů nebyly vzneseny k obecnímu zaměstnanci žádné při-
pomínky. Kdo z občanů obce by měl nějaký podnět, co by měla obec zajistit, může se s tímto obrátit na OÚ.  

3) BODY K PROJEDNÁNÍ

a) Kontrola plnění usnesení z 14. zasedání ZO ze dne 14.2.2024.

Starosta doložil Kontrolnímu výboru obce splnění úkolů z 14. zasedání ZO a předseda kontrolního
výboru konstatoval, že všechny uložené úkoly byly splněny. K tomuto nebyly vzneseny žádné při-
pomínky.

n) Projednání rozdělení mobiliáře v kostele sv. Petra v okovech mezi Obec 
            Krahulov a Římsko-katolickou farnost Stařeč. 

Zástupci římskokatolické církve, farnosti Stařeč přítomni na zasedání zastupitelstva obce si vy-
slechli požadavky od zastupitelů obce, kteří požaduji mimo jiné, aby v majetku obce zůstala socha 
sv. Floriána, socha sv. Jana Nepomuckého, obraz sv. Petra, kterého anděl vyvádí ze žaláře, obraz 
Černé Madony. Dále navrhli, aby v majetku obce zůstal i hlavní oltář s bočním oltářem, včetně soch
které jsou s nimi spojené.
Obec se již dříve dohodla s římskokatolickou církví, farností Stařeč, že v jejím majetku zůstane:  
sanktuárium, varhany, kostelní lavice, kazatelna, zvon z roku 1546 a zvon z roku 1918. Zástupci  
římskokatolické církve si tento návrh vyslechli s tím, že by některý majetek mohl zůstat ve smlouvě
nevyjasněný (nebyl by ve vlastnictví obce ani církve, patřil by jak církvi tak obci).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov pověřuje k dalšímu jednání s římskokatolickou církví, farností Stařeč,
ohledně mobiliáře kostela starostu obce.

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, Martin Kříž,
                                   Radim Bence, Milan Kříž, Bc. Josef Kobiela.     
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 180/3/2024 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

3



c)  Seznámení s výsledkem kontroly hospodaření s majetkem Svazku obcí pro 
             komunální služby za rok 2023.

Předsedající seznámil a předložil zastupitelům Zprávu o výsledcích přezkoumání hospodaření Svaz-
ku obcí pro komunální služby za rok 2023, kterou zpracoval auditor Ing. Zdeněk Jaroš. Kontrola 
proběhla bez závad. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov bere na vědomí Zprávu o výsledcích přezkoumání hospodaření Svaz-
ku obcí pro komunální služby za rok 2023.

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, Martin Kříž,
                                   Radim Bence, Milan Kříž, Bc. Josef Kobiela.     
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 181/3/2024 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

d) Seznámením s rozpočtovým opatřením č. 1/2024.

Předsedající seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením  č. 1/2024.

Zastupitele obce vzali na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2024. 

e) Projednání a schvalování podpory Linky bezpečí, z.s. na rok 2024.   

Předsedající předložil zastupitelům žádost na podporu Linky bezpečí, z.s. na rok 2024.  Zastupitelé 
se vyjádřili proti požadované podpoře.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov neschvaluje poskytnutí podpory Linky bezpečí, z.s. na rok 2024.   

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, Martin Kříž,
                                   Radim Bence, Milan Kříž, Bc. Josef Kobiela.     
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 182/3/2024 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

f)  Projednání a schvalování finančního daru pro Domácí hospic sv. Mikuláše, z.ú. 
             na rok 2024.  

Předsedající předložil zastupitelům žádost na poskytnutí finančního daru pro Domácí hospic sv. 
Mikuláše, z.ú., Velké Meziříčí na rok 2024.  Zastupitelé se vyjádřili proti poskytnutí finančního 
daru.  
 

4



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov neschvaluje poskytnutí finančního daru pro Domácí hospic sv. 
Mikuláše, z.ú., Velké Meziříčí na rok 2024. 

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, Martin Kříž,
                                   Radim Bence, Milan Kříž, Bc. Josef Kobiela.     
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 183/3/2024 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

g)  Projednání a schvalování nabídky od ZMES, spol. s.r.o. na VO v lokalitě
             Zahumenice a k vlakovému nádraží. 
 
Předsedající předložil zastupitelům podklady od ZMES, s.r.o. Třebíč, týkající se rozpočtu na akci
veřejného osvětlení "Krahulov - VO k vlakovému nádraží". Jedná se o rozšíření VO o dva stožáry
se světly, které budou umístěny od RD Botoňkových směrem k vlakovému nádraží (stavební parce-
le J. Müller ml., Radim Bence). Cenová nabídka 118.159,-Kč.
Další akce "Krahulov - VO 3x stožár", se jedná o rozšíření  VO v lokalitě Zahumenice od RD Ko-
bielových k novostavbě Pokorná, Částka. Jedná se o tři stožáry se světly. Cenová nabídka 134.966,-
Kč. Celková cenová nabídka na obě akce činí 253.125,-Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje rozšíření veřejného osvětlení v lokalitách "Krahulov -VO k
vlakovému nádraží"  a   "Krahulov  -  VO 3x stožár  -  lokalita  Zahumenice",  za  celkovou částku
253.125,-Kč včetně DPH.  

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, Martin Kříž,
                                   Radim Bence, Milan Kříž, Bc. Josef Kobiela.     
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 184/3/2024 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

h) Projednání nabídky Ekosvětlo, Řípov 7, Třebíč na výměnu lamp s osvětlením v 
            lokalitě u bytovky - penzionu.  

Předsedající  předložil  zastupitelům  nabídku  od  společnosti  Ekosvětlo  s.r.o.  Třebíč  na  pořízení
nových světel do lokality Zahumenice, kdy se jedná celkem o 12 světel v ulici od penzionu k bytov-
ce a silnici č. II/405 a v jednosměrné ulici k vlakovému nádraží. Dále o rozšíření VO o 2 světla
směrem od Penzionu k lokalitě "Hradiště".  Jedná se o výměnu světel - koule za parková svítidla
LINK a pořízení dvou stožáru se světly. Celková nabídka 179.564,-Kč.  
Předsedající navrhl zastupitelům, tuto nabídku neschválit a počkat na vyjití dotace pro VO, popřípa-
dě na nové osvětlení použít v roce 2025dotac z programu obnova venkova vysočiny, která vychází
každým rokem v částce kolem 150.000,-Kč.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov neschvaluje nabídku od společnosti Ekosvětlo s.r.o. s tím, že se počká
na vyjití dotace na VO a následně se to projedná na zasedání ZO.  

5



Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, Martin Kříž,
                                   Radim Bence, Milan Kříž, Bc. Josef Kobiela.     
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 185/3/2024 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

ch) Projednání nabídku spol. INISOFT s.r.o. Liberec na vytvoření platné legislativy  v 
            oblasti nakládání s odpady.

Předsedající seznámil zastupitele s nabídkou od společnosti INISOFT s.r.o. Liberec, týkající se 
zpracování legislativy v oblasti nakládání s odpady, kdy by se jednalo o monitorování stavu odpa-
dového hospodářství na obecní úrovni, s možností využití dotace na tuto nabídku. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov neschvaluje nabídku od spol. INISOFT s.r.o. Liberec, týkající se zpra-
cování legislativy v oblasti nakládání s odpady.

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, Martin Kříž,
                                   Radim Bence, Milan Kříž, Bc. Josef Kobiela.     
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 186/3/2024 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

i) Projednání Návrhu smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady 
            tabákových výrobků.

Předsedající seznámil zastupitele s nabídkou od společnosti Nevajgluj a.s. Praha, týkající se spolu-
účasti na financování za osvětu, úklid a  likvidaci odpadů vzniklých v obci  z cigaretových tabáků.
Obec pak musí jedenkrát  ročně vyplnit dotazník s údaji o nákladech na úklid , sběr a nakládání s tě-
mito odpady

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov neschvaluje nabídku od společnosti Nevajgluj a.s. Praha, týkající se
spoluúčasti na financování za osvětu, úklid a  likvidaci odpadů vzniklých v obci  z cigaretových ta-
báků.

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, Martin Kříž,
                                   Radim Bence, Milan Kříž, Bc. Josef Kobiela.     
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 187/3/2024 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

6



j)  Projednání akce „Pálení čarodějnic 2024“.
  

Předsedající konstatoval zastupitelům blížící se termín každoroční akce "Pálení čarodějnic - 2024",
která by se měla konat na hřišti u rybníka 30.4.2024. Dále sdělil, že je již nedostatek stromů v
obecním lese na pořízení vatry (hranice). Navrhl uspořádat v tento den pálení hromady z odpadů ze
zahrad - prořezávky ovocných stromů, který jsem navezou v průběhu roku občané. Udělala by se
pouze symbolická malá hranice o výšce a šířce 1 m, na které by si mohli účastníci opéct špekáčky.
Občerstvení v podobě točeného piva a limonády bude zajištěno. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje akci "Pálení čarodějnic - 30.4.2024" v podobě pálení hro-
mady z odpadů ze zahrad - prořezávky ovocných stromů.

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, Martin Kříž,
                                   Radim Bence, Milan Kříž, Bc. Josef Kobiela.     
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 188/3/2024 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

k) Projednání a schvalování projektové dokumentace pro stavební povolení na akci  
            " II/405 Okříšky - křižovatka s I/23" (obchvat obce Okříšky a Krahulov).   

Předsedající předložil zastupitelům projektovou dokumentaci pro vydání povolení stavby a doku-
mentaci pro provádění stavby na akci "II/405 Okříšky - křižovatka s I/23" (obchvat obce Okříšky a
Krahulov).

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje vydání souhlasného závazného stanoviska a souhlasu pro
vydáním povolení pro akci "II/405 Okříšky - křižovatka s I/23" (výstavba obchvatu obce Okříšky a
Krahulov).

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, Martin Kříž,
                                   Radim Bence, Milan Kříž, Bc. Josef Kobiela.     
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 189/3/2024 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

  l)  Projednání žádosti  spol. SENIORKA Krahulov, z.ú. o finanční příspěvek na 
            podporu sociálních služeb. 

Předsedající  předložil  zastupitelům žádost  na poskytnutí  finančního příspěvku na podporu soci-
álních služeb spol. SENIORKA Krahulov, z.ú., Krahulov 99 na rok 2024, kdy tuto podporu žádá ve
výši alespoň 4.000,-Kč měsíčně nebo jednorázově ve výši 48.000 za rok. Zastupitelé obce se usnesli
na  tom, že  je  k  této  žádosti  potřeba  doložit  Rozhodnutí  z  Kraje  Vysočina,  kterým se povoluje
provozování těchto sociálních služeb )je třeba doložit Rozhodnutí Kraje Vysočina o poskytování
předmětných služeb a to nejen v samotném penzionu, ale i v obci Krahulov a v jejím okolí. (Tuto 

7



žádost dostali zastupitelé obce mailem 7 dní předem k nahlédnutí). 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov odkládá projednání poskytnutí finančního příspěvku na podporu soci-
álních služeb spol. SENIORKA Krahulov, z.ú., Krahulov 99 do doby než bude doloženo k této žá-
dosti rozhodnutí z Kraje Vysočina, kterým se povoluje provozování těchto sociálních služeb. 

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, Martin Kříž,
                                   Milan Kříž, Bc. Josef Kobiela.     
proti: 0
zdrželi se: Radim Bence.                                                                                                      

Usnesení č. 190/3/2024 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

m) Projednání žádosti ZD Okříšky o snížení koeficientu na daň z nemovitosti u 
            zemědělské půdy.   

Předsedající předložil zastupitelům žádost od ZD Okříšky o projednání možnosti stanovit OZV ko-
eficient, který sníží daň z nemovitosti u zemědělské půdy (tuto žádost dostali zastupitelé obce mai-
lem 7 dní předem k nahlédnutí). 

S platností  od 1.1.2024 byla zákonem zvýšena daň z nemovitostí  koeficientem 1,8  pro všechny
vlastníky nemovitostí.  Tato daň je v plném rozsahu příjmem obecních rozpočtů.  O částku takto
zvýšené daně z nemovitostí však obecním rozpočtům budou sníženy sdílené daně (DPH, daň z pří-
jmů a pod.), takže příjmy obecních rozpočtů nebudou (ve srovnání se skutečností před rokem 2024)
zvýšeny. 

Pokud by obec snížila stanovený koeficient 1,8, znamenalo by to snížení příjmů obecního rozpočtu,
jehož  výše  by  odpovídala  rozdílu  mezi  koeficientem 1,8  a  sníženým koeficientem stanoveným
obecním zastupitelstvem. 
Další problém by mohl nastat vtom, že snížení koeficientu (tím i daně z nemovitostí) by mohli
požadovat i vlastníci ostatních nemovitostí.    

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov neschvaluje požadavek ZD Okříšky, aby obec stanovila OZV koefi-
cient, na snížení daně z nemovitosti u zemědělské půdy.

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, Bc. Josef Kobiela. 
                                    Radim Bence.        
proti: 0
zdrželi se: Martin Kříž, Milan Kříž.                                                                                     

Usnesení č. 191/3/2024 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

b)  Seznámení a schvalování Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace SDH  
             Krahulov Obcí Krahulov na rok 2024. 

Předsedající předložil zastupitelům Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace SDH Krahulov na
rok 2024 uzavřenou mezi Obcí Krahulov a SDH Krahulov v celkové výši 20.000,-Kč. 

8



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace uzavřenou mezi
Obcí Krahulov a SDH Krahulov na částku 20.000,-Kč na rok 2024.

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, Martin Kříž,
                                   Milan Kříž, Bc. Josef Kobiela, Radim Bence.        
proti: 0
zdrželi se: 0                                                                                                                           

Usnesení č. 192/3/2024 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

  o)  Projednání dohody mezi Obcí Krahulov a spol.  EG.d. a.s. o podmínkách uložení 
             el. kabelu pro veřejné osvětlení v lokalitě u hřiště při akci "Krahulov - u hřiště: 
             obnova sítě NN" (výměna 6 ks stožárů s veřejným osvětlením). 

Předsedající předložil zastupitelům návrh dohody mezi spol. EGD a.s. zastoupenou Ing. Tomášem 
Bajglem a Obcí Krahulov zastoupenou starostou Jiřím Müllerem, DiS., o podmínkách uložení el. 
kabelu pro veřejné osvětlení v lokalitě u hřiště při akci "Krahulov - u hřiště: obnova sítě NN", kdy 
obec Krahulov musí zajistit náhradu za odstraněné betonové sloupy na kterých je umístěno el. ve-
dení, obecní VO a rozhlas. Jedná se celkem o 6 stožárů s veřejným osvětlením, 1x rozhlas). EG.D 
zajistí výkopové  práce a uložení kabelů do výkopu. Obec zajistí úhradu za materiál spojený s VO, 
protlaky, pokud budou třeba pro vedení VO a následnou úpravu za koncovou úpravu povrchů do-
tčených stavbou -asfalt, chodníky apod.. Úhrada za zřízení věcných břemen na pozemcích obce 
bude činit nejvýše 10.000,-Kč. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje dohodu mezi spol. EGD a.s. zastoupenou Ing. Tomášem 
Bajglem a Obcí Krahulov zastoupenou starostou Jiřím Müllerem, DiS.,  o podmínkách uložení el. 
kabelu pro veřejné osvětlení v lokalitě u hřiště při akci "Krahulov - u hřiště: obnova sítě NN".

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, Martin Kříž,
                                   Milan Kříž, Bc. Josef Kobiela, Radim Bence.        
proti: 0
zdrželi se: 0                                                                                                                           

Usnesení č. 193/3/2024 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

4) Přijetí připomínek a návrhů k projednání od členů ZO a ostatních občanů přítomných
            na zasedání ZO:

Zastupitely obce nebyly vzneseny žádné připomínky nebo návrhy k projednávaným bodům.  
Starosta obce seznámil zastupitele s následujícími věcmi:

- Se záměrem Pavla Eliáše o výstavbě bytového domu, 
- s akcí "Setkání seniorů", ktré proběhne v sobotu 13. dubna 2024 od 14:00 hodin, 
- s akcí "Čistá Vysočina", která proběhne v sobotu 6. dubna 2024 od 09:30 hodin, 
- s vyhlášením voleb do Evropského parlamentu, které se budou konat 7. a 8. června 2024,
- se zadanými projekty Ing. Krejskovi na: 
   vybudování - chodníku od bytového domu č.p. 87 po RD 63 (k lokalitě Hradiště), 
                       - části chodníku kolem RD 78 k cestě na obec Sokolí,

9



                       - chodníku (popř. cyklostezky) od RD 107 k vlakovému nádraží ČD,  
                       - úprava autobusové zastávky a okolí,
                       - úpravy před hřbitovem (zeleň, parkoviště).
- s informací o změnách v koeficientech na dani  z nemovitých věcí,
- s přihláškou k mobilnímu svozu nebezpečných odpadů pro rok 2024,
- s přiznanou dotační podporou od MŽP ČR na vybudování fotovoltaické elektrárny na č.p. 41 OÚ 
  ve výši 692.594,-Kč,
- s plánovanými opravami silnic v okrese Třebíč v roce 2024,
- s úrokovou sazbou na vkladovém účtu ve výši 4,60 % ,  
- s ANKETOU Kraj mého srdce - XII. ročník, možnost hlasování pro Kraj Vysočina a nebo 
   jiný,   
- s řízením o návrhu Územního plánu Hvězdoňovice,
- s nabídkou od spol. Rozsvítíme svět s.r.o., na Solární veřejné osvětlení. 

5) PŘIJETÍ A SCHVÁLENÍ USNESENÍ

Zastupitelstvo obce přijalo a schválilo na svém 15. zasedání  všechna usnesení. 

6) DISKUZE, ZÁVĚR

Po diskuzi mezi zastupitely, poděkoval předsedající za účast všem přítomným hostům a zastupite-
lům. Zasedání ukončil v 19:30 h. 

                                                                              
V případě zájmu jsou veškeré projednávané dokumenty, jakož i přílohy uloženy k nahlédnutí 
na Obecním úřadě Krahulov v době úředních hodin tj. každé pondělí od 18:00 h do 20:00 h. 

Seznam příloh:
Příloha č. 1 – Pozvánka na 15 zasedání ZO Krahulov.
              

Zápis byl vyhotoven dne:  2. dubna 2024.

Zapisovatel:  Michal Pavlík                    ........................................…

Zápis přepsal:  Jiří Müller, DiS.                                 ……………………………

Ověřovatelé:  Martin Kříž                   ........................................…

                    
                      Radim Bence                                        ........................................…

 Starosta: Jiří Müller, DiS.  dne: 2.4. 2024                  ...........................................
  Vyvěšeno na úřední desce (fyzicky a elektronicky) dne: 2.4. 2024
                                                                         Sňato dne:

10


	Obecní úřad Krahulov
	
	Zápis
	ze zasedání zastupitelstva obce Krahulov
	konaného dne 27. 3.2024
	Zástupci římskokatolické církve, farnosti Stařeč přítomni na zasedání zastupitelstva obce si vyslechli požadavky od zastupitelů obce, kteří požaduji mimo jiné, aby v majetku obce zůstala socha sv. Floriána, socha sv. Jana Nepomuckého, obraz sv. Petra, kterého anděl vyvádí ze žaláře, obraz Černé Madony. Dále navrhli, aby v majetku obce zůstal i hlavní oltář s bočním oltářem, včetně soch které jsou s nimi spojené.
	Zastupitelstvo obce Krahulov pověřuje k dalšímu jednání s římskokatolickou církví, farností Stařeč, ohledně mobiliáře kostela starostu obce.

	Předsedající předložil zastupitelům podklady od ZMES, s.r.o. Třebíč, týkající se rozpočtu na akci veřejného osvětlení "Krahulov - VO k vlakovému nádraží". Jedná se o rozšíření VO o dva stožáry se světly, které budou umístěny od RD Botoňkových směrem k vlakovému nádraží (stavební parcele J. Müller ml., Radim Bence). Cenová nabídka 118.159,-Kč.
	Další akce "Krahulov - VO 3x stožár", se jedná o rozšíření VO v lokalitě Zahumenice od RD Kobielových k novostavbě Pokorná, Částka. Jedná se o tři stožáry se světly. Cenová nabídka 134.966,-Kč. Celková cenová nabídka na obě akce činí 253.125,-Kč.
	Předsedající seznámil zastupitele s nabídkou od společnosti Nevajgluj a.s. Praha, týkající se spoluúčasti na financování za osvětu, úklid a likvidaci odpadů vzniklých v obci z cigaretových tabáků. Obec pak musí jedenkrát ročně vyplnit dotazník s údaji o nákladech na úklid , sběr a nakládání s těmito odpady
	Předsedající konstatoval zastupitelům blížící se termín každoroční akce "Pálení čarodějnic - 2024", která by se měla konat na hřišti u rybníka 30.4.2024. Dále sdělil, že je již nedostatek stromů v obecním lese na pořízení vatry (hranice). Navrhl uspořádat v tento den pálení hromady z odpadů ze zahrad - prořezávky ovocných stromů, který jsem navezou v průběhu roku občané. Udělala by se pouze symbolická malá hranice o výšce a šířce 1 m, na které by si mohli účastníci opéct špekáčky. Občerstvení v podobě točeného piva a limonády bude zajištěno.
	S platností od 1.1.2024 byla zákonem zvýšena daň z nemovitostí koeficientem 1,8 pro všechny vlastníky nemovitostí. Tato daň je v plném rozsahu příjmem obecních rozpočtů. O částku takto zvýšené daně z nemovitostí však obecním rozpočtům budou sníženy sdílené daně (DPH, daň z příjmů a pod.), takže příjmy obecních rozpočtů nebudou (ve srovnání se skutečností před rokem 2024) zvýšeny.

	Předsedající předložil zastupitelům návrh dohody mezi spol. EGD a.s. zastoupenou Ing. Tomášem Bajglem a Obcí Krahulov zastoupenou starostou Jiřím Müllerem, DiS., o podmínkách uložení el. kabelu pro veřejné osvětlení v lokalitě u hřiště při akci "Krahulov - u hřiště: obnova sítě NN", kdy obec Krahulov musí zajistit náhradu za odstraněné betonové sloupy na kterých je umístěno el. vedení, obecní VO a rozhlas. Jedná se celkem o 6 stožárů s veřejným osvětlením, 1x rozhlas). EG.D zajistí výkopové práce a uložení kabelů do výkopu. Obec zajistí úhradu za materiál spojený s VO, protlaky, pokud budou třeba pro vedení VO a následnou úpravu za koncovou úpravu povrchů dotčených stavbou -asfalt, chodníky apod.. Úhrada za zřízení věcných břemen na pozemcích obce bude činit nejvýše 10.000,-Kč.

